trata de un área que su entorno está formado fincas que se dedican a las actividades 

agrícolas y pecuarias, por lo que el desarrollo del proyecto no va en perjuicio de las áreas 

aledañas.  

5.9 Monto global de la inversión. 

El monto total de la inversión se estima en (doce mil balboas) B/. 12,000 

6.3 Caracterización del suelo. 

El área donde se desarrollará el proyecto posee suelos clase V1, no arables, con 

limitaciones severas. 

El área en donde se desarrollará el proyecto es un área intervenida. La vegetación es 

escasa, el terreno cubierto de gramíneas y herbáceas.